**S. Antonin** Id exemplo aliquo à S. Antonino adducto exprimitur esset lapis, putz, molaris, & cœlo empli deret, hinc persistere in firmamento, ab eoque, ne descendere detineretur; & si deinde à cœlo descendere, à terra retardaretur, ibique cogeretur scie, nec ulterius procederet. Ast Angelus super cœlo ruens empyreo, & graui peccati oppellitur le nullum inuenit obstaculum, quod ipsius causam turbare aut impeditre potuit, nihil in descensu reperit, quod ipsum sustinere valuit: transiit et penetravit elementa, ac præceps ruit in imam fundissimam abyssum.

**Zachar. c. 5** Quapropter Spiritus sanctus, ut saltet aliquem te pondus & grauitatem peccati declararet, vocat massum plumbeam, lapidem molarem magnam, Apoc. c. 19. prætereà omne pondus. Ac si inferte vescet, nullum reperi grauitatem, quæ peccati grauitatis quippe valeat. Graue est pondus malorum, magnum est onus mortis, adhuc maius est pondus globi terræ: sed tamen hoc nihil est comparatione ponderis peccati qualiter & immensi. Potest unus Angelus naturalibus adiutus duxaxat viribus integros euertere montes de loco in locum transportare, conquerere terram, confundere elementa: at vim patitur nec à seipso separare, nec à proprio loco, in quo degenerare, neque ab anima peccatoris ipsum percussus tollere potest, tametsi peccatum esset, quod nō ob grauius; sed inter leuissima etiam & venialia recesserunt.

Videamus grauitatishuius rationem & causam, quæ peccatum, cum ex natura sua nil aliud sit, nisi præstatio quedam & simplex negatio, immo parum nihil, immen- tam immensi ponderis, tantumque ponderis,

bitetque, ut nulla in tota Naturæ vniuersitate & circui-  
tu reperiatur grauitas, quæ ei comparari possit. Ratio  
est manifesta, quia intra negationem illam, & sub illo  
nihil tria inueniuntur & comprehendenduntur infiniti  
pondes, summaque grauitatis: primum est offensa  
Dei; quæ aquâ ponderata bilance plius pon-  
derat, quam mille, imò infiniti Mundi; si darentur.  
Etenim offensa desunit pondus seu grauitatem suam à  
persona offensa, & quod hæc est dignior, eò grauior est  
offensa; vnde offensa Dei infinitè digna; infinitè grauis  
est.

Secundum, quod continetur in peccato, est pondus  
& grauitas nra & indigneationis Diuinæ: pondus intol-  
lerabile: pondus insupportabile, pondus horrendum:  
vt propter optimè dicat Apostolus: *Horrendum est in-* Amos c. 3.  
*cider in manus Dei viuentis, & incurvare istam Dei irati*  
*vindictam. Leorugiet, & quis non timebit? si tememus*  
*actepidamus ad rugitum Leonis, quid fieri ad fulgura-*  
*tionem gladii Omnipotentis Dei, quando virtutem*  
*brachii sui, & iustitiae suæ rigorem manifestabit?*

Tertium, quod peccatum in se comprehendit, est  
pondus æternæ damnationis: pondus infinitæ pœnæ  
& æternæ durationis: pondus, quod nec measuram ha-  
bet, nec terminum: superat & transcendit omnem co-  
gitacionem, omniaq; intellectus nostri excedit capacitatē.  
Quoniamq; merito, veluti supra etiam allegatum est,  
peccatum Apostolus appellat *omne pondus*, id est, *infini-* Hebr. 12.  
*tum pondus*: infinitum propriè infinitatem offensæ Dei,  
proprietate infinitatem iræ Dei, propriè infinitatem pœnæ.  
Quicunque igitur hanc considerat veritatem, eamque,  
ut deere, penetrat, quâ ratione in se audet conseruare  
peccatum; pondus adeò intollerabile; quis grauissi-  
mâ oppressus mole, cum se exonerare potest, non se ex-  
onerat? quid exspectas? Abnon ab Angelo Domini  
moneri conspicis & verbis & factis? Ingentem ille acce-  
pit lapidem molarem, cumque magno impetu proiecisse  
la mare, dicens: *Hoc imperio mittetur Babylon illa ma-* Apoc. 6. 19.  
*gna, & ultrà non inuenietur.* Quo facto tē docere vo-  
luit, quod eodem modo, ni mentem auimunq; mu-  
taeris, de anima tua sumet vindictam; etenim magno  
Thom. posterior.

E

impe-

impetu propter peccati grauitatem anima tua insum inferalem præcipitabitur.

Peccatum, summa ignominia.

## C A P. VII.

**Prov. 35.** *S*ultorum exaltatio, ignominia. Quod à peccato  
& in statera Dei ponderetur & examinatur, id nomine  
opprobrium & ignominia esse deprehendetur. Hoc  
mundani credunt & arbitrantur esse lataibile proprie  
complacere passionibus, viuere secundum dictam  
sensus, regulare se iuxta irregulatam propriæ volum  
tis regulam. Sed quā longissimè ab itinere veritatis  
errant, decipiuntur, & velut in proprio obiecto errant  
lucem veritatis non aspiciunt, immo obfuscantur in  
bra illius. Progrediuntur ad probationem huius ver  
tis; ac primum obtineat locum authoritas S. Scriptura

**1. Reg. 2.** *Qui contemnunt me, erunt ignobiles:* qui Dei scrop  
dunt honorem, ipsum offendendo Deum, proprii ins  
nam patientur honoris iacturam, quia (vt Carthusian  
præfatae authoritat adiungit) ipsa iniquitas signifi  
cas maxima. Secundò probatur ratione: quia cul  
peccati est macula quædam, quæ animam detur  
& vilem efficit, dum eam rebus se inferioribus, puto  
creaturis per affectum unit & coniungit. Et quemadmo  
dum peccatum in ratione mali est summum malum, in  
teriam summa macula est, summa vilitas, summa infamia  
& per consequens animam, in qua est, eodem modo vili  
peccatum efficit vilem & infamem. Hanc eandem ratione  
reddit Spiritus sanctus per Oseam Prophetam: Abomina  
biles, inquit facti sunt, sicut ea, que dilexerunt: Peccato  
indignos & abominabiles se reddideré, prop... peccato  
rum, quæ dilexerunt, abominationes. Enim uidet Dei,  
quisque est, qualis est amor eius: ergo cum peccator ac pre  
mat iniquitatem & peccati infamiam, ipse se quoque un  
reddit infamem. Præterea verus honor solum confitit in  
& continet